
 

Архангельская область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование «Никольское» 
Совет депутатов второго созыва 

28 (Двадцать восьмая) очередная сессия 

РЕШЕНИЕ  
 

06 апреля 2020 года                                                                                            № 76 
 

дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения  
«Никольское» от 25 января 2019 года № 55 «Об образовании административной 
комиссии муниципального образования «Никольское» Шенкурского района 
Архангельской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Законами Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской 
области отдельными государственными полномочиями», от 3 июня 2003 года                  
№ 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», Уставом сельского 
поселения «Никольское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области,  

 
Совет депутатов решил: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Никольское»  

от 25 января 2019 № 55 «об образовании административной комиссии 
муниципального образования «Никольское» Шенкурского района Архангельской 
области (далее – Решение)следующие изменения: 

1) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: 
«9. Административная комиссия создается и ликвидируется на основании 

решений Совета депутатов муниципального образования «Никольское» в 
соответствии с областным законом от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях».  

Глава муниципального образования «Никольское» формирует 
административную комиссию и назначает членов административной комиссии, в 
том числе председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря, а 
также прекращает их полномочия. 

Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования «Никольское».»; 

2) подпункт 1 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции: 



 

«1) подачи главе муниципального образования «Никольское» письменного 
заявления о сложении полномочий;»; 

3) пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:  
«13.В случаях, предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения, глава 

муниципального образования «Никольское» принимает решение о назначении 
нового члена комиссии, на срок полномочий комиссии действующего состава.»; 

4) признать утратившим силу приложение № 1 к решению; 
5) персональный состав комиссии, в том числе председателя, заместителя 

председателя и ответственного секретаря утвердить постановлением администрации 
муниципального образования «Никольское». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  
опубликования. 

 
 
 

Глава МО «Никольское»                                                                             О.А. Костин 


	РЕШЕНИЕ

